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Liste Fachsupervisoren /Fachsupervisorinnen, Physioswiss anerkannt 

(Stand: November 2023) 

Abkürzungen 

AP:  Allg. PT  

MSK:  Muskuloskelettal  

NMS:  Neuromotorik und Sensorik  

IOG:  Innere Organe und Gefässe 

P: Pädiatrie 

G:  Geriatrie 

 

Name / E-Mailadresse Einzugsgebiet Fachbereiche Spezialisierungen 

Akhbari Ziegler Schirin 
s.akhbari@bluewin.ch 
 

Kanton Zürich, Region Ostschweiz P Entwicklungsneurologie,Tests und 
Assessments im Bereich Pädiatrie 

Benz Thomas  
t.benz@rehaclinic.ch 

Kanton Aargau, Kanton Zürich, 
Region Nordostschweiz 

AP MSK - Schmerz 

- Psychosomatik 

- Onkologie 

Bertinchamp Ursula 
ullabertinchamp@hotmail.com 

Suisse romande,: Kantone 
Neuchatel, Jura, Genf, Waadt, 
Wallis, Fribourg, Basel 
Deutschschweiz: Bern, Basel 

NMS 
AP (Orthopädie, Traumatologie, 
Rheumatologie) 
G 
IOG 

PNF, Hemiplegie, Parkinson, 
Rückenschulungen und – 
behandlungen, Manuelle Therapie 
Lymphdrainage 
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Cornelia Albrecht 
Cornelia.Albrecht@kws.ch 
 

Kanton Zürich und Tessin MSK (Orthopädie, Rheumatologie) - Obere, untere Extremität 

- Wirbelsäule 

Grillo Tiziana Linda 
tiziana.grillo@bluewin.ch 

Zürich, Aargau, Tessin - NMS 
 

- AP 
 

- Supervision und Coaching BSO 
anerkannt 

- Untersuchung und Behandlung 
der Multiplen Sklerose 

- Funktionelle Bewegungslehre 
FBL; im Speziellen 
Bewegungsanalysen 

- Klassische und 
Fachsupervisionen 

Henzmann Gaby 
Gaby.henzmann@bluewin.ch 

Kantone Solothurn, Aargau, 
Baselland, Basel, Luzern, Region 
Nordwestschweiz 

AP MSK - Haltungs- und 
Bewegungsanalyse/-schulung 

- Funktionelles Training 

- Betriebliche 
Gesundheitsförderung 

Horstmann Christine 
horstmann@physiozug.ch 

Innerschweiz (ZG, LU, SZ; ZH 
angrenzend an Zug) 
 

NMS Alle neurologischen Krankheitsbilder 
ausser Paraplegie 

Krijnen Gertjan 
Gertjan.krijnen@physioroom.ch 

Zentralschweiz und angrenzende 
Kantone 
 

MSK Craniomandibulär, Craniofacial, 
Extremitäten, Wirbelsäule 

Linder Dina  
dina@lindercoaching.ch 

Kanton Bern, Romandie MSK (Rheumatologie, chronische 
Schmerzpatienten, Onkologie) 
 
Coaching & Supervision BSO 

- Triggerpunkttherapie IMTT 

- Analytische Biomechanik n. 
       Sohier 

- Klassische und 
Fachsupervisionen 

Mathis Johannes  
jmathis@imtt.ch 

Region Ostschweiz TG,SH,SG,GR 
und Zürich 
 

MSK Myofasziale Triggerpunkt-Therapie 
und Dry Needling 

Schaffner Irene Doris 
irene.doris.schaffer@bluewin.ch 

Graubünden - Neuromotorik und 
Neurosensorik 

Klassische und Fachsupervisionen 
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- Allgemeine Physiotherapie 
(Orthopädie, Traumatologie) 

- Supervision und Coaching BSO 
anerkannt 

Sonderegger Anna 
an_sonderegger@bluewin.ch  
 

ganze Schweiz IOG Lymphologische Physiotherapie 

Stefanie Mischka  
info@mischka-beratung.ch 

Kanton Schaffhausen und Thurgau 
Region Nordostschweiz 

NMS 
 
Coaching 

Ataxie, Normale Bewegung, 
Hemiplegie, Schienenversorgung, 
SHT, MS, ICF 

Steinlin Regula 
physiolangmatten@bluewin.ch 

Kanton BL und BS NMS - Funktionelle Bewegungslehre 
FBL; im Speziellen 
Bewegungsanalysen 

- Untersuchung und Behandlung 
der Multiplen Sklerose 

Ulrike Majocko  
Ulrike.majocko@zurzachcare.ch 
 

Kt. AG MSK - Beckenboden Mann/Frau 

- Muscle balance 

van Beek Marieke 
m.vanbeek@gmx.ch 

Kanton Aargau und Solothurn 
Region Nordwestschweiz 

IOG - Gynäkologie 

- Beckenboden 

- Urologie 

Werner Joanna 
info@reha-werner.ch 

Aargau, Zürich, Region 
Nordostschweiz 

AP, NMS - Untersuchung und Behandlung 
aller neurologische 
Erkrankungen 

- Bewegungsanalyse Neurologie 

Wulfers Ellen 
ellen.wulfers@kinderphysio.com 

Kt. AG/Kt. ZH/Kt. Luzern/Region 
Nordwestschweiz/Kt. GR (Region 
Chur und Surselva) 

P (Alter 0-18 Jahre) - Neurologie 

- Sportphysiotherapie (Kinder und 
Jugendliche) 

- Säuglingsbehandlungen 
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